

INGENIEUR PLANIFICATEUR ET CHEF DE PROJET

Sylvie Ward *PMP*

Ingénieur Planificateur, je maîtrise les méthodes de planification et les logiciels de planification PRIMAVERA et MS PROJET. Je suis rigoureuse, ordonnée, et possède de bonnes capacités d'écoute et de synthèse. J'ai aussi une expérience de la gestion de projets scientifiques dans le domaine du nucléaire. Mon expérience a été récemment validée par l'obtention du PMP.

Formation

Mai 2011	PMP (Project Management Institute, FR)
Juin 2008	Fondation Prince2 (Association of Project Management, GB)
Sep. 2006	Auditeur Système Qualité (British Standard Institute Management Systems, GB)
Mai 2006	Techniques de Conception Rapide de Produits (Reinertsen & Associates, GB)
Juin 2002	Préparation d'Offres Commerciales (REED Training, GB)
1997-1998	DESS Instrumentation et Méthodes d'Analyse Chimiques, Spectroscopiques, Electroniques et Nucléaires. (Université Louis Pasteur, FR)
1992-1997	DEUG A, Licence et Maitrise ès Science Physiques (Université J. Fourier, FR)

Expériences Professionnelles

Depuis Février 2009	ITER , Saint Paul lez Durance, France Ingénieur Planificateur <ul style="list-style-type: none">▶ Etablissement du planning général de référence : Identification des tâches pour la réalisation des études, des achats et livraisons d'équipement. Travail avec les ingénieurs coûts pour l'alignement des tâches avec le budget.▶ Analyse des plannings de lots des agences domestiques et identification des écarts par rapport au planning général de référence.▶ Suivi et mise à jour du planning projet de référence▶ Assistance au responsable de division pour l'analyse mensuelle des valeurs EV
Sep. 2007 à Jan. 2009	Diamond Light Source Ltd , Didcot, Angleterre Assistante en Gestion de Projet <ul style="list-style-type: none">▶ Planification des arrêts maintenance de l'accélérateur de particules▶ Planification des activités d'ingénierie pour l'ajout de lignes de lumière▶ Suivi et mise à jour du registre des risques▶ Assistance au directeur technique pour la rédaction des rapports mensuels
Mai 2004 à Août 2007	Canberra UK Ltd , Didcot, Angleterre Chef de Projet (<1M Euros) <ul style="list-style-type: none">▶ Suivi de projet de la réception à la fermeture du contrat.▶ Gestion d'une équipe de 5 à 10 ingénieurs▶ Initiation et suivi des projets R&D et contrats commerciaux
Mai 2001 à Avril 2004	Canberra UK Ltd , Didcot, Angleterre Ingénieur de Support Technique à la Vente d'équipement d'analyse nucléaire et de radioprotection. <ul style="list-style-type: none">▶ Support technique aux commerciaux britanniques▶ Préparation d'offre commerciale en collaboration avec les ingénieurs projets et technique.
Nov. 1998 à Avril 2001	Oxford Instruments Analytical Ltd , Abingdon, Angleterre Ingénieur en Méthodes d'Analyses par Fluorescence X <ul style="list-style-type: none">▶ Support technique aux commerciaux à l'international▶ Définition des besoins clients▶ Développement de méthodes et rédaction de rapport techniques▶ Assistance pour la préparation des brochures marketing▶ Organisation d'essais inter-laboratoires pour établir les performances des méthodes I.P et A.S.T.M.

Connaissance

Gestion de Projet	WBS, PBS, OBS, EV, Analyse de Chemin Critique, Analyse de Risque
Outils	PRIMAVERA, MS PROJECT
Planification	

04100 Manosque
France

+33 (0)9 51 74 29 62
+33 (0)6 58 20 63 07

sylvie@wardsurleweb.eu

21 Mai 1974
(38 Ans)

Français
Langue Maternelle

Anglais
Courant